
2021年 8月 2日 

 

 

 

 
 
 
平素より、SPAC-静岡県舞台芸術センターに格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

SPAC は、昨年大きな反響をいただいた、俳優がお客様に電話を差し上げて名作の朗読をする「でんわ de 名作劇

場」を、9月および 12月に期間限定で実施します。 

「でんわ de名作劇場」は、昨年のゴールデンウィークに開催したオンラインの国際演劇祭「くものうえ⇅せかい演劇祭」

の 1 プログラムとして始まり、その後、6 月～今年 2 月まで延べ 24 人の俳優が約 500 件の朗読を行いました。お一人

でじっくり楽しむ方はもちろん、スピーカーフォンにして家族で聴いたり、コロナ禍で帰省が難しいことから実家の母親へ

のプレゼントとして申し込む方など、幅広い世代・地域に届けられた手応えを感じています。プロの俳優による力のこも

った朗読に、お客様からは「久しぶりに生き返った気がする」「これからも続けて欲しい」などの嬉しいお声を数多くいた

だき、俳優たちも、電話を通じたお客様との交流に「こんなに喜んでもらえたのは初めて」と励まされました。 

ワクチン接種が徐々に進んでいるものの、新型コロナウイルス感染症の影響は長期化しており、多くの人が未だ先の

見えない不安を抱えています。SPAC は、演劇が培ってきた知恵を生かして人々の心に寄り添うべく、これからも様々な

活動に取り組んでまいります。つきましては、ご取材、ご紹介のほど何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

でんわ de名作劇場 ============================================================= 
 
俳優からお電話を差し上げて朗読をいたします。日時・俳優・演目 

をお選びいただき、実施日の前日までにお申し込みください。朗読 

と合わせて40分以内でしたら、何気ない会話をしていただいても構 

いません。 
 
■ 実施日時：9月3日（金）～6日（月） 

①11:00 ②13:00 ③15:00 ④17:00 

■ 出演俳優：赤松直美、池田真紀子、たきいみき、本多麻紀 

■ 朗読作品：俳優がセレクトした作品［下記作品リスト参照］ 

■ 利用料金：一般1,500円／SPACの会会員1,200円 

■ ご 予 約：受付中   

 SPACチケットセンター TEL.054-202-3399 （10:00-18:00・8/9の休業日除く） 

           ※日時、俳優、朗読作品を実施日の前日までにチケットセンターへご予約ください。 
           ※受付は先着順とさせていただきます。 
           ※安全な運用のために通話は録音させていただきます。 
 

俳優セレクト作品リスト 

赤 松 直 美 

●小川未明作／『海のかなた』、『眠い町』、『月夜とめがね』、『びんの中の世界』、『黒い塔』、『金の輪』、『野ばら』 

『とうげの茶屋』、『赤い蝋燭と人魚』、『小さい針の音』、『黒い人と赤いさそり』 

●宮沢賢治作／『どんぐりと山猫』  ●有島武郎作／『一房のぶどう』 

池田真紀子 
●武石園子作／『ねこのゆめ』 ●芥川龍之介作／『魔術』 ●横光利一作／『蠅』 

●萩原朔太郎作／『青猫』より数編 ●高村光太郎作／『智恵子抄』より数編 

たきいみき ●泉鏡花作／『伯爵の釵（かんざし）』 ●三好十郎作／『殺意～ストリップショー』 ●谷崎潤一郎作／『盲目物語』  

本 多 麻 紀 
●寺田寅彦作／『茶わんの湯』 ●岡本綺堂作／『怪談―夜草紙』  ●小川未明作／『月夜とめがね』 

●佐藤春夫作／『あじさい』 ●フィオナ・マクラウド作（村松みね子訳）／『女王スカァの笑い』 
 

※次回は12月上旬の実施を予定しています。詳細は決定次第改めてご案内いたします。 

 

製作：SPAC-静岡県舞台芸術センター  

助成：文化庁文化芸術振興費補助金（劇場・音楽堂等機能強化推進事業）｜独立行政法人日本芸術文化振興会 

 

「でんわde名作劇場」に関するお問い合わせや取材のご希望は、 
「SPAC-静岡県舞台芸術センター 広報担当 内田」までご連絡下さい。 
Tel：054-203-5730 ／ Fax：054-203-5732 ／ E-mail：uchida@spac.or.jp  

SPAC俳優が電話で名作の朗読を届ける 

「でんわ de名作劇場」 
昨年の好評を受け今年も９月・１２月に実施。９月分の予約受付中！ 

 


